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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* فرا رسیدن ایام حزن و عزاداری سرور و سالار شهیدان آقا اباعبدالله الحسین)ع( 
و اصحاب باوفایش را به محضر حضرت ولی عصر)عج( و نایب برحقش امام خامنه ای 
و ملت خداجو و حسینی تسلیت عرض می کنم. ان شاءالله با خلوص نیت و استفاده 
از سخنرانان ولایی معرفت و شناخت خویش را به آن حضرت افزون و در زندگی 
خود نیز به آرمان ها و توصیه های آن عزیز زهرایی، عمل کنیم. امیدوارم از هرگونه 
اقدامی که موجب وهن اسلام است به جد پرهیز کنیم و در وقت فضیلت نمازها، با 

احترام به سالار شهیدان به اقامه نماز اول وقت اقدام ورزیم.
6263----0938 و 2846----0935 و 6960----0936
* بعد از سال ها که برخورد جدی با مفسدین صورت نمی گرفت سیدی حیدری کمر 
همت بسته، تا با فساد مبارزه و دامن اسلام و انقلاب را از این جرثومه های تباهی 
پاک کند. انتظار از تمام مسئولان این است که با همکاری خود به این روند کمک 
کنند ولی متأسفانه شنیده می شود که اظهار می دارند به مدیران سخت نگیرید! اگر 

کسی پاک دست باشد از چه چیزی باید واهمه داشته باشد؟
0916---1261

* آقای پزشکیان نماینده مجلس گفته با روشی که قوه قضائیه در مبارزه با فساد 
در پیش گرفته موافق نیستم. مخالفت امثال ایشان با قوه قضائیه نشان می دهد کار 
دستگاه قضا درست است. این طبیعی است که سروصدای یک عده دربیاید و این 
غوغاسالاری آنان ادامه خواهد یافت. یعنی اگر مسئولان قضایی به گونه ای عمل کنند 

که سروصدای کسی بلند نشود معلوم می شود که خطا رفته اند.
0919---0097
* با این عملکرد ضعیف دولت و شش سال گره زدن همه مسائل کشور به برجام و در 
نتیجه تورم، گرانی، رکود، بیکاری و نقدینگی و... نایب رئیس مجلس آقای پزشکیان 
اظهار می دارد دولت مظلوم واقع شده است! دولتی که تمام مشکلات را رها کرده 
و چشم امیدش به دست های شیطانی غربی هاست و بی توجه به اقتصاد مقاومتی 

بوده، مظلوم واقع شده است؟!
علیمردانی
* از مدیرمســئول محترم کیهان به خاطر یادداشــت روز »آیت الله ســیدابراهیم 
ذوالقرنین« که به صورت دقیق پاسخ اظهارات ناصحیح آقای روحانی را داده بودند 

تقدیر و تشکر می کنم.
0911---0049

* قوه قضائیه باید درخصوص کار سازمان دهی شده برای ترویج بی حجابی در جامعه 
در همایش توسعه زیرساخت روستایی از سوی جریان نفوذی در دولت ورود پیدا 

کند و این فساد را از ریشه بخشکاند.
0918---7616
* از خطیب جمعه تهران آیت الله خاتمی تشکر فراوان دارم که به بدپوششی زنان 
در همایش زنان روســتایی اشاره کردند. از دستگاه قضایی نیز درخواست می شود 
بــا برگزارکنندگان قاصر و مقصر و نیز زنانی که کشــف حجاب کرده بودند طبق 

قانون رفتار نماید.
0916---6725

* لازم است بررسی و تحقیق شود آن زنان بزک کرده بی حجاب در همایش توسعه 
روستایی آیا در عمرشان یک روز در روستا زندگی کرده اند که با آن شکل و شمایل 

به عنوان زن روستایی به جلوه گری در همایش پرداختند؟!
0935---9020
* خانم ابتکار معاون امور زنان ریاست جمهوری مطالبات جامعه زنان ایران را حضور 
در استادیوم های برگزارکننده مسابقات فوتبال مردان خلاصه کرده است. این کار 
توهین آشــکار به زنان فرهیخته کشورمان می باشد. یک مقام مسئول حق ندارد 

خواسته شخصی یا باندی را به عنوان خواسته عموم مردم تلقی بکند.
0915---0609
* آقای نجفی از جماعت مدعیان اصلاح طلبی و کسی بود که اعتقاد داشت و اظهار 
می کرد همه باید قلیان بکشند. چنین کسی که وزیر آموزش و پرورش شده بود و 
تربیت نوباوگان برعهده اش بود و سپس مسئولیت برنامه و بودجه، میراث فرهنگی 
و شهرداری تهران را به دست گرفت دستش به جنایت و قتل آلوده شد. البته چون 
فرد ثروتمندی است با پول و دیه از مرگ و قصاص نجات پیدا کرد ولی به خوبی 

ماهیت این جماعت را نشان داد.
0915---2986
* دولت به جای اینکه بر زیرساخت های روستاها مثل باغداری، کشاورزی، دامداری 
و... سرمایه گذاری کند بر گردشگری در روستاها تاکید می کند. چرا؟! واقعا به دنبال 

چیست؟
صفری
* از دســتگا ه های امنیتی اطلاعاتی قضایی درخواست می شود به حساب عوامل 
نفوذی شکم ســیری که با دادن اطلاعات تردد کشتی آدریان به دشمنان، مرتکب 

جرم خیانت به کشور شدند قاطعانه رسیدگی نمایند.
0938---1638
* 40 سال است که صاحبان خودروهای شخصی از یارانه بنزین استفاده می کنند اما 
چرا هیچ یک از مسئولان ذی ربط، از سهم ریالی قشر فاقد خودرو و جبران آن سخنی 
نمی گویند؟ چرا برخی مسئولان از هدر رفتن سهم نسل های بعد می گویند در حالی 
که هنوز از فرمول عادلانه ای برای توزیع آن در بین نسل های فعلی استفاده نمی کنند؟
0903---9219
* گروهی از نمایندگان مجلس از ترس اینکه نتوانند با توصیه به دولت کسی را به 
پستی برسانند نسبت به طرح چگونگی و شرایط عزل و نصب مدیران در دستگاه های 
دولتی بی تفاوت شده اند در حالی که در نیاز به قانون برای جلوگیری از شکل گیری 

باندها در دستگاه های دولتی تردیدی نیست.
0910---3673
* توجه ویژه شورای معادن به رونق تولید در سال رونق تولید جالب توجه است. 
هزینه تبصره 2 محدوده های اکتشافی را از یک میلیون به 10 میلیون و هزینه تبصره 

3 را دو برابر کرد تا چوب بزرگی لای چرخ اکتشاف معادن بگذارد.
0939---4508
* برای خرید کتاب های »نیمه پنهان« چگونه باید اقدام کنم؟ با کجا باید تماس 

بگیرم؟
0916---8992
کیهان: این کتاب ها در کتاب فروشی انتشارات کیهان واقع در تهران، خیابان 
انقلاب، روبه روی دانشگاه تهران و در شهرستان ها از نمایندگی های کیهان 

قابل تهیه است.
* از ریاســت محترم قوه قضائیه درخواست می شود آن گروه از مدیران بانکی که 
با زد و بند و عدم رعایت قانون زمینه ســاز پیدایش ابربدهکاران بانکی شدند را به 
اشد مجازات برسانند. همان مدیران بی کفایتی که وام گیرنده 5-4 میلیونی اگر در 
پرداخت یک قسط تاخیر کند، قانون بانکی را همچون پتکی بر سر او فرود می آورند 
کــه تا بعد از حراج وثیقه اش به هــوش نخواهد آمد اما در برابر ویژه خوار کاری به 

اجرای قانون ندارند!
نوربخش - شهر مقدس
* برخی از مســاجد  شــرق تهران با نصب یخچال های افقی برای نیازمندان مواد 
خوراکی تامین می کنند و خیرین هم با کمک مساجد هر روز این یخچال ها را پر 

می کنند. امیدوارم این فرهنگ در سرتاسر کشور فراگیر شود.
021----0129
* با تشکر از آیت  الله رئیسی و اقدامات امیدوارکننده چند ماه اخیر دستگاه  قضایی 
با مفسدین اقتصادی، انتظار می رود همان گونه که با سلطان سکه و... برخورد شد 
در صورت اثبات جرم دو نماینده مجلس با آنها نیز برخورد قاطع و عادلانه صورت 

گیرد تا برای دیگر مسئولان عبرت شود.
0991---2253
* تامین امور معیشتی مردم در صدر نیازهاست که مسئولان نباید لحظه ای غفلت 
نمایند. اما در کنار آن توجه به امور دینی و مذهبی و فرهنگی نیز ضرورتی انکارناپذیر 
است. مردم انقلاب کردند که در پرتو مکتب اسلام زندگی سرشار از معنویت به امرار 
معاش بپردازند. لذا اقتصاد و فرهنگ دو مقوله تفکیک ناپذیری هستند که باید به 

هر دوی آنها اهمیت ویژه داد.
0938---2364
* آقای روحانی، دولت و تیم مذاکره کننده، اختیارات زیادی داشــتند، آن قدر زیاد 
که طرفدارانش برجام را مساوی با هزار تومانی شدن دلار تلقی می کردند! برجام را 
تحمیل کردند و این همه خسارت هم به بار آوردند. این  ها اختیارات نداشتند؟! اگر 

بیش از این بود دیگر می خواستند فاجعه ای به بار بیاورند؟
0916---0291

حمایت حقوقی از مدیران متخلف
به جای صیانت از بیت المال

معاون حقوقی رئیس جمهور به جای توضیح و عذرخواهی درباره تخلفات 
چندساله برخی مدیران بازداشتی، از حمایت نسبت به این مدیران خبر داد.

لعیا جنیدی در گفت وگو با روزنامه ایران به بیان نکاتی درباره حمایت 
دولت از مدیرانی که اخیرا بازداشت شده اند پرداخت و اظهار داشت: معاونت 
حقوقی اقداماتی را در چارچوب حمایت قضایی که قانون و مقررات مشخص 
کرده است، انجام داده و حتماً هم انجام می دهد. باید دو مطلب را جدا کنیم. 
نخســت اینکه چه اقدامات حقوقی می توان انجام داد؟ ما این اقدامات که 
مبتنی بر حق دفاع، مطابق قانون اساسی و مطابق قوانین عادی است، انجام 
می دهیم، از جمله حق داشتن وکیل یا این حق که بتوانند دلایل و مواضع 

خودشان را بیان کنند.
وی افزود: طبیعتاً این موارد جزو وظایف معاونت حقوقی و در چارچوب 
حمایت قضایی اســت و هرکس مشمول این حمایت قضایی شود، معاونت 
می تواند ورود کند. هرچند ممکن است کسی در شرکتی بوده و نتواند در 
چارچوب حمایت قضایی ما قرار بگیرد و باید دستگاه مربوطه این کار را بکند. 
اما کسانی که می توانستند در چارچوب حمایت قضایی ما قرار بگیرند، معاونت 
حقوقی حمایت کرده، تیم حقوقی تمهید و لوایح دفاعیه آماده شدند.  نکته 
دوم اینکه با مطالعه پرونده، معتقد هستیم در مواردی که حمایت قضایی 

انجام می دهیم، مبانی دفاعی خیلی قوی و خوبی وجود دارد.
جنیدی افزود: پرونده آقای پوری حسینی از سوی وزارت اقتصاد پیگیری 
می شود، مسأله آقای یکه زارع هم بتازگی مطرح شده و هنوز از ما استعلامی 
نشــده اســت. اما درباره بانک مرکزی که پرونده به ما ارجاع شد، پرونده را 
دقیق خواندیم و دیدیم مبانی دفاعی بسیار قوی است. به عبارت دیگر مشاور 
و وکیل که پرونده را مطالعه کرده اند، بر این نظرند که مبانی مطرح شــده 
برای اتهام ایشــان، مبانی قابل اتکایی نیست، اما هیچ وقت فراموش نکنیم 
که دستگاه قضایی استقلال دارد و قاضی در چارچوب قانون پیش می رود. 
با وجود این، دیدگاه تیم حقوقی ما این بود که می توان با دفاع بسیار قوی، 

به اتهامات پاسخ داد.
یادآور می شود زد وبند درباره صدها میلیون دلار ارز واگذار شده، نابودی 
18 میلیارد دلار ارز واگذار شــده به قیمت 4200 تومان، و گران فروشــی 
خودروهای تولید ایران خودرو و سایپا و اجحاف به مردم، از جمله اتهامات 
مدیران احضار شــده و بازداشت شده است و نکته تلخ این که نه خود این 
مدیران و نه مدیران بالاتر، حتی یک بار هم از مردم به خاطر سوءتدبیر، حیف 

ومیل بیت المال و همدستی با رانت خواران از مردم عذرخواهی نکرده اند.
عرصه بهبود اقتصاد را نداریم

پس برویم سراغ رفع حصر سران فتنه!
مشــاور خاتمی می گوید دولت نمی تواند اوضاع اقتصادی را تا انتخابات 

سامان دهد، بنابراین باید سراغ حصر )سران فتنه( رفت!!
عبداله ناصری عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در روزنامه آرمان 

نوشت: شرایط برای اقناع افکار عمومی از سوی اصلاح طلبان سخت است.
جامعه در وضعیتی قرار دارد که شاید بدترین شرایط اقتصادی و معیشتی 
خــود را می گذراند و با وجود اینکه ۶ ماه دیگر انتخابات مجلس یازدهم را 
در پیش داریم، اما جامعه هیچ رویکرد مثبتی نسبت به انتخابات ندارد. لذا 
بسیار ســخت بتوان به اقناع مردم برای مشارکت در انتخابات پرداخت. از 
ســوی دیگر امروز اصلاح طلبان در ســخت ترین شرایط طی دو دهه اخیر 
برای مخاطب قرار دادن جامعه مدنی و دادن فراخوان نســبت به شــرکت 
در انتخابات قرار دارند. در این میان اصلاح طلبان طبیعتا شــرایط بســیار 
ســختی دارند چرا که از دولت و رئیس جمهوری حمایت کردند که نه تنها 
به وعده های داده شده به مردم عمل نکرد بلکه جریان حامی را نیز در نظر 
نگرفت. گرچه اصلاح طلبان نیز جز این چاره ای نداشتند و هنوز هم از دولت 
حمایت می کنند، اما امروز با توجه به عملکرد دولت در حوزه های مختلف 
به این باور رسیده اند که شخص رئیس جمهور و دولتمردان وی در بسیاری 
از زمینه ها خیلی بهتر از این می توانستند تصمیم گرفته و عمل کنند. آقای 
روحانی دست به انتخاب هایی زد که شاید بسیاری از نخبگان نسبت به آن 
هشــدار داده بودند. به نظر می رسد اگر در یک کلام اتفاق خاصی در عرصه 
بین المللی و اقتصادی رخ ندهد، حداقل در مراکز و شهر های سیاسی کشور 

انتخابات رمق و رونق همیشگی را نخواهد داشت.
البته در این میان اصلاح طلبان دو وظیفه مضاعف دارند؛ نخست اینکه 
بتوانند با شفاف سازی و اقناع افکار عمومی جامعه را تکان دهند و دیگر اینکه 
بتوانند نامزدهایی را به صحنه بیاورند که جامعه مخاطب اصلاحات باور کنند 
که قرار است تغییری حاصل شود. چرا که تجربیات اخیر مثل عملکرد دولت 
آقای روحانی، فراکسیون امید، شورای شهر تهران و مدیریت شهری در مجموع 
نتوانسته رضایت مخاطبان اصلاحات را به دست آورد. باید تاکید کرد که در 
3 ماه و ۶ ماه اوضاع اقتصادی نابسامان کشور درست نخواهد شد، اما برای 

انتخابات اســفندماه می توان با اعلام حرکتی در حوزه سیاست داخلی و در 
چارچوب حل مساله حصر و رفع ممنوع التصویری فضای جدیدی را شکل 

داد و تا حدودی جامعه را برای اسفندماه امیدوارتر کرد)!(
این در حالی است که اگر اتفاق مهمی از این دست رخ ندهد، بعید است 
که بتوان جامعه را به سمت شرکت در انتخابات ترغیب و انتخاباتی پرشور 
برگزار کرد. از طرف دیگر درخصوص چگونگی حضور اصلاح طلبان در انتخابات 
به نظر می رسد که حضور بدون قید و شرط اصلاح طلبان نوعی انتحار سیاسی 
است، لذا اصلاح طلبان حتما باید به صورت مشروط در انتخابات شرکت کنند. 
پریشــان گویی ناصری در حالی است که چندماه پیش خاتمی اذعان 
کرد دیگر کســانی که با دعوت او به اصلاح طلبان رای دادند، چنین کاری 

نخواهند کرد.
 زیباکلام نذر کرده

آبروی دولت را ببرد
صادق زیباکلام گفت: انجام دیدار روحانی و ترامپ برای خود من هم ثقیل 
است و زیاد امیدوار نیستم اما نذر می کنم روحانی و ترامپ با هم دیدار کنند)!(

وی در گفت وگو با نامه نیوز در پاسخ به این سؤال که آیا روحانی و ترامپ 
در نیویورک دیدار می کنند؟ می گوید: بستگی دارد این سؤال از چه کسی 
پرســیده شود. صادق زیباکلام با توجه به هزینه های آمریکاستیزی در 40 
سال گذشته آرزو می کند این مسئله تمام شود بنابراین دعا و نذر می کند 
که ترامپ و روحانی با هم ملاقات کنند. امکان دارد با واسطه رئیس جمهور 

فرانسه و سایر رهبران اروپا یک ملاقات دسته جمعی انجام شود.
وی در عین حال می گوید: برای ترامپ دیدار با روحانی صرفا یک مسئله 
تبلیغاتی اســت تا از این دیدار برای جمع آوری رأی در انتخابات ریاســت 
جمهوری استفاده کند. حالا اگر این دیدار انجام شد بهتر اما اگر نشد این 
طور نیست که شانس ترامپ برای انتخاب مجدد به کل از بین برود. اما این 
دیدار اگر انجام شود و با نتیجه ملموسی همراه نباشد، هزینه های سنگینی 
را به اعتبار و پرستیژ طرف ایرانی وارد می کند. برای همین ایران دنبال این 

است که آمریکا حصول نتیجه را قبل از دیدار تضمین کند.
زیباکلام همچنین گفــت: انجام دیدار روحانی و ترامپ برای خود من 
هم ثقیل است و زیاد امیدوار نیستم اما سطح امیدواری ام نسبت به شهریور 

سال 97 بیشتر شده است.
زیباکلام البته توضیح نداده که اگر دیدار بی نتیجه برای روحانی پرهزینه 
اســت، و اگر ترامپ به هیچ توافقی پایبند نیست، چرا اصرار دارد او را روی 
پوست خربزه ملاقات با ترامپ بفرستد؛ فقط سوژه خنده و انگشت نما شدن؟!

فلاحت پیشه: کارنامه اقتصادی دولت
به هیچ وجه قابل دفاع نیست

یک نماینده مجلس حامی برجام می گوید: روحانی ضعیف ترین کارنامه 
اقتصادی را در دولت های بعد از انقلاب دارد.

حشمت اله فلاحت پیشــه که از نمایندگان حامی دولت در مجلس به 
شمار می رود، در گفت وگو با »الف« و در ارزیابی کارنامه دولت گفت: در دو 
سال گذشته دولت آقای روحانی در حوزه اقتصاد و معیشت دوران پر فراز 
و نشیبی را پشت سر گذاشته و نمی توان در زمینه مدیریت مشکلات مردم 
به دولت نمره خوبی داد. وی افزود: دولتمردان بخشی از مشکلات به وجود 
آمده در عرصه اقتصادی را به موضوع بازگشت تحریم ها از زمانی که دونالد 
ترامپ برجام را کنار گذاشت مرتبط می کنند که منجر به افزایش نرخ ارز و 
فشار به مردم شده است. اما در حال حاضر که نرخ ارز تثبیت شده مشاهده 
می کنیم هیچ تغییری در زندگی مردم رخ نداده، آنها از آســایش و امنیت 
ذهنی برخوردار نیســتند و پاســخ جدی برای آن از سوی دولتمردان داده 
نمی شود.  لذا می بینیم تورم 42 درصدی شده و تنها شاخص اقتصادی که 
دولت روحانی در دوره اول به آن افتخار می کرد که تک نرخی است در حال 

حاضر دو رقمی شده و رشد پیدا کرده است.
 با این توضیحات باید گفــت کارنامه اقتصادی دولت روحانی به هیچ 
وجه قابل دفاع نیست و نقطه  ضعف اصلی دولت به حساب می آید. به عبارتی 
حتی یکی از ضعیف ترین عملکرد دولت های بعد از انقلاب به دولت روحانی 
می رسد و تغییر و تحولاتی هم که در این باره صورت گرفته موجب تحول 

و اثر محسوسی نشده است.
وی در بررسی محور دوم کارنامه اقتصادی دولت یعنی در موضوع عمرانی 
گفت: در بخش سازندگی نیز باید گفت بودجه پروژه های عمرانی تخصیص 
پیدا نمی کنند، عملًا تعطیل شــده اند و رکود عمرانی شکل گرفته است. از 

این نظر هم می باید عنوان کرد تعطیلی و رکود پروژه های عمرانی در تمامی 
دولت هایی که بعد از انقلاب اسلامی بر سرکار آمده اند به غیر از دولت زمان 
جنگ که انجام چنین پروژه هایی به دلیل شرایط خاص کمتر مورد توجه 

بوده سابقه نداشته است.
فلاحت پیشه در بررسی محور سوم کارنامه اقتصادی دولت به شاخص های 
توسعه اشاره کرد و گفت: بحث دیگر در زمینه توسعه است که می توان ذیل 
آن شــاخص های مختلفی را بررسی کرد. یکی از آن شاخص ها، اشتغال و 
رفع بیکاری اســت که متاسفانه در این حوزه نیز دولت کارنامه قابل قبولی 
ندارد و هنوز هم بیکاری، مهمترین دغدغه خانواده های ایرانی است. به طور 
کلی باید گفت در بررسی و سرجمع این سه محور باید گفت دولت در حوزه 

اقتصادی ضعف جدی دارد و به هیچ وجه کارنامه دولت قابل دفاع نیست.
عضو کمیســیون امنیت ملی گفت: برخی پروژه های اقتصادی به طرز 
مشکوکی اجرایی نمی شوند، طرح هایی که هم برای کشور به صرفه است و 
هم اینکه زمینه های اجرای آنها فراهم بوده است. به عنوان مثال می توان به 

طرح های پتروشیمی و پالایشگاهی که تحریم ناپذیرند اشاره کرد.
فلاحت پیشه با بیان اینکه همیشه تلاش کرده در حوزه اقتصادی مصاحبه 
نکند، گفت: شــاخص های اقتصادی دولت به هیچ وجه قابل دفاع نیست و 

متاسفانه هم عزمی نیز در دولت برای حل مشکلات شکل نگرفته است.
سیاست های اقتصادی دولت

چگونه موجب رشد نقدینگی شد!
یک روزنامه حامی دولت می گوید دولت روحانی پیشگام افزایش چاپ 

پول بدون پشتوانه و رشد نقدینگی است.
جهان صنعت با اشاره به آثار رشد نقدینگی که به مرز 2000 هزار میلیارد 
تومان رسیده می نویسد: تقریبا از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم و در فاصله 
سال های 92 تا 9۶، نقدینگی به طور متوسط با رشد سالانه 27 درصدی همراه 
بوده است. چنین رشدی اما نه به جهت حیات دوباره فعالیت های مولد که 
در جریان فعالیت های نظام بانکی در اقتصاد بروز کرده است. چنین رشدی 
اما نه تنها با پایان کار دولت یازدهم متوقف نشــد بلکه سیاست های دولت 
دوازدهم نیز به افزایش مضاعف جریان پول در اقتصاد و حجم نقدینگی دامن 
زد به طوری که براساس آمارها در دولت های یازدهم و دوازدهم سالانه شاهد 

افزایش حداقل 200 هزار میلیارد تومانی حجم نقدینگی بوده ایم.
تازه ترین آمارها حاکی از آن است که حجم نقدینگی در سه ماهه اول سال 
98 به مرز 2000 هزار میلیارد تومان نزدیک شده است. بر اساس اعلام بانک 
مرکزی، حجم نقدینگی در پایان خرداد ماه سال جاری به 1980 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. آمارها نشان می دهد که نقدینگی در دولت دوازدهم با 
شتاب بیشتری رو به جلو حرکت کرده است. مطابق آمارهای بانک مرکزی، 
حجم نقدینگی در سه ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 97 
رشدی 25 درصدی داشته است. آمارها نشان می دهد که حجم نقدینگی در 
پایان سه ماهه نخست سال 97، 1582 هزار میلیارد تومان بود که خردادماه 

سال جاری به حدود 1980 هزار میلیارد تومان رسید. 
بنا بر آمارهای ارائه شــده، به نظر می رسد دولت یازدهم سردمدار رشد 
چاپ پول بدون پشتوانه بوده است به طوری که حجم نقدینگی از زمان روی 
کار آمدن دولت یازدهم تا پایان ســال 9۶، از 492 هزار میلیارد تومان به 
حدود 1040 هزار میلیارد تومان رسیده است به عبارت دیگر دولت یازدهم 
به طور متوسط روزانه 7۶0 میلیارد تومان پول بدون پشتوانه چاپ کرده است.

اما در بررسی چرایی رشد نقدینگی در دولت های یازدهم و دوازدهم به 
نظر می رسد باید توجه ویژه ای به سیاست های نظام بانکی داشت. بررسی ها 
نشان می دهد عامل اصلی رشد نقدینگی در فاصله سال های 92 تا 9۶ ناشی 
از بالا رفتن نرخ سود سپرده های بانکی بوده است. به نظر می رسد در شرایطی 
که اقتصاد با رشد بی رویه پول و شبه پول مواجه می شود، اما در عین حال 
تدبیری برای هدایت نقدینگی به ســمت فعالیت های اقتصادی اندیشیده 
نمی شود، موتور محرک رشد تورم روشن می شود و به ثبت نرخ های تازه ای 

از تورم منجر می شود.
در سال های گذشته و با وجود رشد نقدینگی در اقتصاد، رشد اقتصادی 
روند منفی خود را آغاز کرد. این موضوع موجب آن شــد که وام گیرندگان 
بانکی از عهده بازپرداخت تسهیلات دریافتی شان برنیایند و نظام بانکی را با 
چالش مطالبات بازپرداخت نشده دست به گریبان کنند. در مقابل آنچه طی 
سال های گذشته در نظام بانکی سر برآورد، پرداخت بالای سود سپرده های 
بانکی بود، این پرداخت ها نه از کانال وام های بازپرداخت شده بانکی بلکه از 

محل خلق پول و چاپ پول بدون پشتوانه اتفاق افتاد.
این موضوع اما بستر مناسب برای رشد تورم را فراهم آورد در حالی که 
طی ســال های گذشته و با سیاست های دستوری دولت فنر تورم فشرده تر 
می شد، به طور ناگهانی و از سال گذشته به دنبال اعمال فشارهای خارجی و 
تکانه های اقتصادی رو به افزایش گذاشت تا تورم تحت عامل غول نقدینگی 

رو به افزایش گذارد.

در پایان اجلاس گروه جی 7 در سال 2018 میلادی که به میزبانی 
کانادا برگزار شد، ترامپ زودتر از دیگران کانادا را ترک کرد و در حالی که 
به تعبیر مصطلح، هنوز جوهر امضای ترامپ در پای بیانیه پایانی خشک 
نشده بود، رئیس جمهور آمریکا به بهانه بی صداقتی کانادا، رسماً اعلام 
کرد که امضای خود را پس می گیرد و در اجلاس ســال 2019 گروه جی 
7 برای اولین بار، این ســازمان بدون صدور بیانیه  مشترک به کار خود 
پایان داد تا مشخص شود که دامنه اختلاف و عدم هماهنگی بین اعضای 
این گروه تا چه حد شدید و البته عیان و آشکار است. اگر اندک توجهی 
به وضعیت کنونی کشورهای عضو جی 7 شود، مشخص خواهد شد که 
این کشورها که داعیه تصمیم گیری برای جهان را دارند، در چه وضعیت 
نامناسبی به سر می برند. وضعیتی که قدرت و توانایی تصمیم گیری و 

هماهنگی در امور خودشان را از آنان سلب می کند.
 انگلستان با بحران برگزیت مواجه است و نخست وزیر این کشور 
در نزد افکار عمومی فاقد اعتبار و مشروعیت لازم است. در حال حاضر 
حزب مخالف تلاش دارد رأی عدم اعتماد برای بوریس جانسون صادر 
و انتخابات زودهنگام در بریتانیا برگزار شود. بوریس جانسون چهره ای 
است که بر موضوع برگزیت به هر قیمت حتی بدون توافق تأکید دارد و 
همین امر باعث شده که مخالفان او، با  اشاره به تبعات سنگین این اتفاق 
به مخالفت همه جانبه با او بپردازند. شخصیت متزلزل و توأم با رفتارهای 

سخیف بوریس جانسون امری است که همگان بر آن اتفاق نظر دارند.
دولت ایتالیا با وضعیت عدم ثبات مواجه است. بحران سیاسی در 
این کشــور که در نهایت منجر به استعفای نخست وزیر ایتالیا گردید، 
هنوز به پایان نرسیده است. رئیس جمهور ایتالیا با پذیرش این استعفا 
از جوزپه کونته خواســته تا تشکیل دولت جدید این کشور، وی انجام 
امور جاری ایتالیا را بر عهده بگیرد اما اختلاف در بین سیاســیون این 
کشور همچنان، دامنه وسیعی دارد. اختلاف بین اعضا در ائتلاف دولت 
ایتالیا، زیان چند میلیارد یورویی به اقتصاد ایتالیا که چهارمین اقتصاد 

برتر اروپا است تحمیل نموده است.
دولت فرانســه با موضوع دامنه دار و گسترده جلیقه زردها مواجه 
اســت. این اعتراضات که از آبان ماه سال گذشته آغاز شده، همچنان 
ادامه دارد و برخورد خشــن پلیس با معترضین باعث کشته و معلول 
شدن برخی از معترضین شده است. معترضین، این اجلاس را فرصتی 
مناسب برای اعلام حضور خود و مخالفت با برنامه های کشورهای صنعتی 
که منجر به از بین رفتن طبقه ضعیف جامعه می شود، دانسته و همزمان 
با اجلاس جی 7 با برگزاری چهل و یکمین شنبه و البته این بار یکشنبه 
اعتراضی، بر گستره اعتراض خود افزودند. وضعیت کنونی باعث شده 
که پیش بینی شود رشد اقتصادی این کشور از میزان برآورد شده، کمتر 
خواهد بود و تأثیر منفی این موضوع بر اقتصاد فرانسه باعث بدتر شدن 

اوضاع فرانسه خواهد شد.
کشــور ژاپن درگیر جنگ اقتصادی با کره جنوبی شده است. دو 
کشــوری که متحد آمریکا هستند و تهدید کره شمالی را یک عنصر 
مؤثر برای اتحاد نظامی قلمداد می کردند، اکنون نه تنها اتحادی ندارند 
بلکه دامنه اختلاف خود را از موضوعات اقتصادی، به مسائل اطلاعاتی، 
امنیتی و نظامی گسترش داده اند تا مشخص شود اوضاع در این منطقه 
از جهان که به قطب فناوری روز دنیا مشهور است، چندان آرام نیست 
و طوفان های بزرگ در راه هستند. درگیری دو کشور که منجر به ایجاد 
جریانات اجتماعی و ملی با راهکار تحریم کالای ســاخت طرف مقابل 
شــده بود اکنون به لغو تعهدات و موافقت نامه های امنیتی و اطلاعاتی 
رسیده است. از سوی دیگر شینزو آبه که قصد داشت به عنوان میانجی 
و واسطه بین آمریکا و ایران عمل کند، بدون دستاورد، تهران را ترک 
کرد تا دیگران متوجه شوند که وزن این کشور برای دخالت در مسائل 

بین الملل چقدر سبک و ناچیز است.
اقتصاد آلمان با بحران رکود مواجه اســت و اقتصاددانان هشدار 
می دهند که ممکن اســت وضعیت کنونی، آغازی برای یک ســقوط 
وحشتناک باشــد. پیش بینی ها حکایت از آن دارد که رشد اقتصادی 
آلمان در سال 2019 در بهترین وضعیت کمتر از نیم درصد باشد که در 
مقایسه با رشد یک و نیم درصدی در سال 2018 کاهش محسوس را دارد.
اوضــاع دیگر اعضا نیز چندان تعریفی نــدارد و آمریکا به عنوان 
بزرگ ترین کشور جی 7 با پدیده ای به نام ترامپ، یکی از بی اعتبارترین 
دوران های عمر سیاسی خود را پشت سر می گذارد. تذبذب در سخنان و 
تزلزل در تصمیمات یکی از وجوه مشخص در رفتارشناسی رئیس جمهور 
آمریکا است و همین مسئله باعث شده که هیچ کشوری برای سخنان 

ترامپ ارزش و اعتباری قائل نباشد.
این مسائل و مسائل دیگری که مجال پرداختن به آن نیست در کنار 
تفرق راهبردها و نگرش های این کشورها به موضوعات بین الملل و از 
سوی دیگر، تولد ائتلاف های اقتصادی، سیاسی و حتی نظامی هم تراز 
و بلکه برتر از اجلاس جی 7 باعث شــده که گروه جی 7 نتواند همانند 
گذشته به نقش آفرینی در مسائل جهانی بپردازد. بی جهت نیست که 
ترامپ از ایده پیوستن مجدد روسیه به این گروه و تبدیل جی 7 به جی 
8 سخن می گوید. ترامپ آگاه است که بدون جذب و به کارگیری عنصری 
مؤثر از جناح مقابل، امکان اتخاذ و عملیاتی سازی تصمیمات راهبردی 

در گروه جی 7 وجود ندارد.
 زمانی که خروجی امسال اجلاس جی 7 به تصاویر خاله زنک بازی 
برخی روسای این کشورها و همسران ایشان ختم می شود، مشخص است 
که وزن و اعتبار تصمیمات این گروه تا چه حد، ضعیف و حقیر شده است 
و البته با توجه به روند کنونی، این تضعیف جایگاه و موقعیت گروه جی7 

همچنان ادامه خواهد داشت.

جمع متفرق جی 7

گفت و شنود

توصیه!
گفت: حزب الله اولین ضرب شست خود را به رژیم صهیونیستی 
نشــان داد و با حمله موشکی به خودروهای نظامی اسرائیل تمامی 
سرنشــینان آن از جمله یک فرمانده لشکر رژیم صهیونیستی را به 

جهنم فرستاد.
گفتم: پس بگو چرا صهیونیســت ها چند شهر را تخلیه 

کرده و آماده باش کامل داده اند.
گفت: سید حسن نصرالله اعلام کرده که این فقط اول کار است 
و انتقام سخت به خاطر حمله پهپادی اسرائیل به ضاحیه و شهادت 

دو تن از نیروهای حزب الله باقی است.
گفتم: حیوونکی نتانیاهو! چی فکر می کرد، چی شد!

او خبــر عصبانیــت  و  وحشــت  از   گفــت: خبرگزاری هــا 
 داده اند.

گفتــم: باید به نتانیاهو توصیه کرد حالا که از عصبانیت 
درب و داغون شده ای یک چای سبز با لیمو بخور! البته هیچ 

تاثیری نداره ولی خیلی با کلاسه!

علی اكبری
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یادداشت میهمان

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای مجید ربیعی در غم از 
دســت دادن پدر گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و 
خانواده هــای معزا برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی- 
دستگاه دیپلماسی کشورمان 
بــه وعــده تزریق 15  درحالی 
میلیاردی به اینستکس دل خوش 
کرده  که فرانسه نه تنها به هیچ یک 
از تعهدات برجامی خود عمل نکرده 
بلکه نشان داده در هماهنگی کامل 
با آمریکا به سر می برد و جز فریب 
طرف ایرانی سودایی در سر ندارد.

حجت الاســلام روحانی و امانوئل 
ماکــرون روســای جمهور ایــران و 
فرانسه شب یک شنبه طی مکالمه ای 
تلفنی کــه به گفتــه واعظی، رئیس 
دفتر رئیس جمهور، 2 ساعت به طول 
انجامید درباره مســائلی مانند برجام، 
روابط دوجانبــه، تحولات منطقه ای و 

بین المللی به تبادل نظر پرداختند.
رئیس جمهور کشــورمان در این 
تماس تلفنی، تلاش هــای پاریس در 
راستای حفظ برجام را »مجدانه« دانست 
و با بیان اینکه »رویکرد اصلی جمهوری 
اسلامی ایران حفظ برجام بوده و همواره 
در این راستا تلاش می کند«، تأکید کرد: 
»اجرای کامل تعهدات طرفین در برجام 
و تأمین امنیت کشتیرانی آزاد در همه 
آبراه هــا ازجمله خلیج  فــارس و تنگه 
هرمز، دو هدف اصلی ایران در مذاکرات 

کنونی است.«
هشدار روحانی

روحانی با بیان اینکه »رفع کامل 

همه تحریم ها علیه ایران، زمینه ســاز 
مذاکرات بعدی است« تأکید کرد: »اگر 
اروپا نتواند تعهــدات خود را عملیاتی 
کند، ایران گام سوم در کاهش تعهدات 
برجامی را به اجرا خواهد رساند که البته 
این اقدام هم مانند دیگر مراحل اقدامی 

 قابل بازگشت خواهد بود.«
دکتر روحانی تصریح کرد: »مفاد 
توافق برجــام تغییرناپذیر بوده و همه 
طرف ها باید نســبت بــه محتوای آن 

متعهد باشند.«
درخواست ماکرون

دفتر ریاست جمهوری فرانسه به 
دنبال گفت وگوی تلفنی شب یک شنبه 
روســای جمهوری ایران و فرانســه، 
بیانیه ای صــادر کــرد. در این بیانیه 
آمده است: رئیس جمهوری فرانسه در 
گفت وگــوی تلفنی با رئیس جمهوری 
ایــران »اجرای کامل تعهدات برجامی 
ایران« و کمک آن در چارچوب تأمین 

صلح و ثبات منطقه را خواستار شد.
رئیس جمهور فرانســه همچنین 
اظهار داشت: »مطمئناً ادامه گفت وگوها 
و حل مشــکلات از طریــق مذاکره، 
تصمیمی  درســت اســت و باید این 
مســیر را تا رسیدن به نتیجه مطلوب 

ادامه دهیم.«
مسیر غلط خوش بینی

شایان ذکر است که حسن روحانی 
و امانوئل ماکرون در طول 3 ماه گذشته، 

۶ بار طی تمــاس تلفنی به گفت وگو 
و تبادل نظــر پرداخته اند. محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که 
اول شهریورماه جاری با رئیس جمهور 
فرانسه دیدار کرده بود، هفته گذشته 
به دعوت ماکرون دوباره به فرانســه و 
البته محل برگزاری نشســت جی 7 
رفت که البته از سوی رسانه ها اقدامی  

غیرمنتظره تلقی شد.
از طرفــی ســیدعباس عراقچی، 
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان 
هم که اوایل مردادماه ســال جاری با 
وزیر خارجه فرانسه دیدار کرده بود، در 
ادامه رایزنی های بین ایران و فرانســه، 
امروز )دوشــنبه( به پاریس سفر کرده 
و با مقامات این کشور اروپایی دیدار و 

رایزنی می کند.
کــم و کیف تماس هــای تلفنی 
و ســطح دیــدار و رایزنی هــای اخیر 
دیپلماتیک فیمابین جمهوری اسلامی 
ایران و فرانســه و حرف های روحانی 
درخصــوص مذاکــرات با فرانســه، 
»مجدانه«  و  پیشنهادی«  »بسته های 
دانســتن اقدامــات آن هــا، حاکی از 
شکل گیری و تقویت نوعی اراده مشترک 
برای معامله ای جدید اســت هرچند 
معامله ای یک طرفه و نابرابر! که برخلاف 
اصول و قواعد بین المللی مانند برابری، 
نفع دوجانبه، حسن نیت و انصاف بوده و 
تنها نشان دهنده مسیر غلط خوش بینی 

دولت به نقش آفرینی فرانســه است. 
شــاهد مدعا آنکه محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشــورمان در اوایل 
ماه جــاری در مصاحبه با خبرگزاری 
فرانسه با نگاهی بسیار خوش بینانه به 
بسته پیشــنهادی توهین آمیز فرانسه 
گفت: »پیشــنهادات ماکــرون درباره 
کاهش تنش ها درباره توافق هسته ای 
ایران در مســیر صحیحــی به پیش 
می رود« و »کار بیشــتری باید انجام 
شود.« و این در حالی بود که ماکرون 
چند روز قبل از آن، مذاکره درباره توان 
موشکی و منطقه ای ایران و دائمی کردن 
محدودیت های برجامی و توقف کاهش 
تعهــدات برجامی را به عنوان بســته 

پیشنهادی خود مطرح کرده بود!
شایان ذکر است در همین مناسبات 
جدیــدی که بین ایران و فرانســه در 
حال شــکل گیری بوده و گمانه نقش 
واسطه گری فرانسه بین ایران و آمریکا را 
تقویت می کند، برخی مدعیان اصلاحات 
بــه تعریف و تمجیــد از این تحولات 
پرداخته و به طرح این گزاره پرداختند 

که فرانسه ما را سورپرایز می کند!
بســیاری از ناظران بر این باورند 
که هدف فرانســه؛ عقب نشینی ایران 
بدون کاهش تحریم های آمریکا است و 
سفر نابجای ظریف به فرانسه و سپس 
اظهارنظر روحانی درباره  اشــتیاق به 
مذاکره با آمریکا، مصداق دیپلماســی 

انفعــال بــود! چندی پیــش یکی از 
دیپلمات های سابق که اتفاقاً از حامیان 
برجام است در مصاحبه ای با بیان اینکه 
»نگاه چندان خوش بینانه ای به موفقیت 
ماکرون و برنامه های کاخ الیزه ندارم« 
گفت: »بدون شک هماهنگی و ارتباط 
گسترده ای درخصوص مذاکرات با ایران 
میــان ماکرون و همتای آمریکایی اش 
وجود دارد« و »هدف نهایی فرانســه 
در مذاکرات اخیر، عقب نشینی ایران از 
مواضع خود، بدون کاهش تحریم های 

آمریکاست.«
فریب فرانسوی!

پرواضح اســت که دولت فرانسه 
مانند دیگر طرف های اروپایی خواهان 
این است که جمهوری اسلامی ایران به 
هر طریقی هم که شده از برجام خارج 
نشود. بر اساس آنچه در برجام تعریف 
شده، برای کاهش تعهدات برجامی سه 
مرحله در نظر گرفته شــده است که 
دو مرحله آن طی شده و مرحله سوم 
قرار است که ظاهراً انجام شود. بررسی 
تحولات و رصد تحرکات حاکی از آن 
است که حالا و در ایام نزدیک به اجرای 
مرحله سوم، طرف اروپایی با ابتکار عمل 
و نقش آفرینی فرانسه درصدد آن است 
که در ادامه سناریوی »پلیس خوب« 
وارد میدان شده و جمهوری اسلامی را 
مجاب کند که در ازای وعده تزریق 15 
میلیارد دلار به اینستکس )که فریب 

اروپایی اســت تا کانال مالی( نه تنها از 
اجرای مرحله ســوم کاهش تعهدات 
برجام خودداری کند بلکه مرحله اول 
و دوم را هــم به شــرایط قبل از اجرا 
بازگرداند! و این همه در حالی است که؛ 
1. اروپایی ها در حالی وعده اعتبار 
15 میلیــارد دلاری به اینســتکس 
می دهند که پیش از آن، حاضر نشدند 
وعده 4 میلیون یورویی برای اینستکس 

را عملی کنند.
2. دولت فرانســه از زمان خروج 
آمریکا از برجام )طی یک ســال و نیم 
گذشته( نه تنها به هیچ یک از تعهدات 
برجامی خود درباره مقابله با تحریم های 
مالی، بانکی و نفتی عمل نکرده بلکه با 
نقض و زیرپاگذاشتن قراردادهای خود با 
ایران مانند توتال، پژو و ایرباس و... نشان 
داده برای تشدید تحریم ها در هماهنگی 
کامل با آمریکا به سر می برد و جز فریب 

طرف ایرانی سودایی در سر ندارد.
3. سه روز پیش فدریکا موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
بعد از نشست غیررسمی  وزرای خارجه 
اتحادیــه اروپا در هلســینکی در یک 
کنفرانس خبــری درخصوص اجرای 
اینســتکس گفت: »اولیــن معاملات 
اینستکس هنوز به اتمام نرسیده است 
و زمــان می برد و زمان بســیار زیادی 

می برد.«      
          بقیه در صفحه11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

فریب فرانسه را نخورید، اگر تعهد داشت زیر برجام نمی زد

آقای اسماعیل هنیه رئیس  دفتر 
اسلامی  مقاومت  سیاسی جنبش 
فلســطین )حماس( در نامه ای به 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، 
با ابراز تشکر و قدردانی از حمایت 
صریح رهبر معظم انقلاب اسلامی 
از مقاومت فلسطین در دیدار هیئت 
اعزامی حماس و اعلام آمادگی ایران 
برای تجهیز مقاومت به آنچه برای 
انجام وظیفه به آن نیاز دارد، تأکید 
کرد: بار دیگر رویکرد تجدیدناپذیر 
خــود را برای حضور در ســنگر 
مقاومتِ پایدار در کنار همه قوای 
حق و عدالت و آزادگی و پیشران 
همه آنها جمهوری اسلامی ایران، 

تا پیروزی نهایی اعلام می کنیم.
آقــای هنیه در این نامه خطاب به 
رهبر انقلاب اسلامی گفته است: خدای 
بزرگ را سپاســگزارم که وجود شما را 

به ما ارزانی داشت و از او می طلبیم که 
نعمتهایش را بر شما عنایت فرموده و 
بلاهایش را از شــما دور بدارد و شما را 
از حیله و مکر دشمنان ظالم و مستبد 

در امان بدارد.
رئیــس  دفتــر سیاســی حماس 
همچنین از استقبال ممتاز رهبر معظم 
انقلاب و مســئولان جمهوری اسلامی 
ایران از هیئت اعزامی حماس تشــکر 

کرده است.

آقای هنیه خاطرنشان کرده است: 
هیئت اعزامی، من را در جریان اخبار و 
دیدارهای انجام شــده در این سفر قرار 
دادند، به ویــژه اخبار مربوط به ملاقات 
آنان بــا حضرتعالی و بیانات صریحتان 
در مساعدت و حمایت ویژه و گسترده 
از مقاومت و برادران فلسطینی خود، و 
نیز اعلام آمادگی برای مجهز کردن آنها 
به هر آنچه برای انجام وظیفه مقاومت 
خود به آن نیازمندند. سخنانی که موجب 

مسرّت فراوان ما شد و افق های وسیعی را 
پیش رِوی ما گشود و تأثیرات فراوانی در 
ابعاد راهبردی و صحنه میدانی با دشمن 

صهیونیستی به همراه خواهد داشت.
رئیس  دفتر سیاسی حماس با تشکر 
از مواضع رهبر انقلاب اسلامی، افزوده 
است: رویکرد تجدیدناپذیر خود را برای 
حضور در سنگر مقاومت پایدار در کنار 
همــه قوای حق و عدالــت و آزادگی و 
پیشــران همه آنها جمهوری اسلامی 
ایران، تا پیروزی نهایی اعلام می کنیم 
و بــه نصرت و وعده های الهی اطمینان 

کامل داریم.
آقای هنیه در این نامه خیر و برکت 
و محقق شدن همه خواسته های رهبر 
معظم انقلاب و امت اسلامی در پیروزی، 
اقتدار، امنیت، رفاه، نابودی دشــمنان 
و آزادی فلســطین و قدس شریف را از 

خداوند بزرگ مسألت کرده است.

اسماعیل هنیه در نامه ای به رهبر انقلاب:

سخنان شما تأثیرات فراوانی 
در میدان مبارزه با دشمن به همراه خواهد داشت

وزیر آموزش و پرورش در دوره 
نخست اصلاحات می گوید عده ای 
از مشارکتی ها آمدند و به من گفتند 
باید علیه آقایان جنتی و مصباح 

یزدی موضع گیری می کردید.
حسین مظفر عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است. وی در دوره نخست 
اصلاحات وزیر آموزش و پرورش بوده 
اســت. مظفر در مصاحبه ای تفصیلی 
با خبرگزاری فارس گفته اســت: »اگر 
بخواهیم بی طرفانــه ارزیابی کنیم هر 
کشــور دیگری غیر از ایران در چنین 
وضعیتی قرار می گرفت بدون شــک 
متلاشی شده و از بین رفته بود. یکی از 
دستاورد های ما، چهل سال ماندگاری 
این انقلاب در برابر چهل سال گردنه های 

توطئه، تحریم، تهدید و جنگ است.«
مظفر که در دوره نخست اصلاحات 
وزیر آموزش و پرورش بوده در پاسخ این 
سؤال که »ســال 80 بار دیگر به شما 
پیشــنهاد وزارت دادند یا نه؟« گفت: 
»عده ای از مشــارکتی در آن زمان به 
سرپرستی خانم فاطمه حقیقت جو با 
من ملاقات کردند و با من شرط کردند 
و حرف هایــی را به من دیکته کردند و 
گفتند باید طبــق برنامه های ما پیش 
بروی؛ من هم گفتم که اگر دوباره برای 
این پست معرفی شوم همان رویه قبل 
را در پیــش می گیرم و بــه این دلیل 
دیگر برای سال 80 معرفی نشدم. البته 
خود شخص آقای خاتمی تمایل داشت 

که من را دوباره برای این پست معرفی 
بکند، چرا که کارکرد من را قبول داشت، 
ولی نتوانست فشار گروه های مشارکتی 
را تحمل کند، اما بعد از اینکه شخص 
دیگری برای تصدی این پست معرفی 

شد اظهار پشیمانی کرد.«
وی در پاســخ بــه این پرســش 
کــه »افرادی که به سرپرســتی خانم 
حقیقت جــو آمده بودند چه شــرطی 
را برای شــما در نظر گرفتند؟« گفت: 
»آن ها گفتنــد که دولت آقای خاتمی 
 انتظار داشــت آموزش و پرورش را در 
مســیر اصلاحات قرار بدهید که شما 
در ایــن امــر کوتاهی کردیــد. از آنها 
پرســیدم که چه کوتاهی در وظایفم 
بوده اســت؟ آنها گفتند که باید مانند 
آقــای مهاجرانی، علیه آقایان جنتی و 
مصباح یزدی موضع گیری می کردید. 
مــن در جواب آنها گفتــم هرگز وزیر 
نظام نمی تواند اپوزیسیون نظام باشد. 
صحبت من همیشه این بوده که وزیر 
نمی تواند اپوزیسیون باشد، وزیر همیشه 
باید پاسخگو باشد و اگر جرمی  در زمان 
وزارت او اتفــاق بیفتد خودش مجرم 
است. یک مسئول، عضوی از نظام است 
و اگر چنین کاری کند، نفاق در کشور 
به وجود می آید. جالب این است که آن 
افراد به من گفتند که تو حاکمیتی فکر 
می کنی و من هم در پاسخ گفتم مگر 
یک خدمتگزار نظام می شود غیر از این 

فکر کند؟«

مظفر: 

موضع گیری علیه آیت الله جنتی 
شرط دولت اصلاحات برای تداوم وزارتم بود


